---

<sup>1</sup> antequam palatium ... dilexi  
*omit.* V7  
<sup>2</sup> quod V6, V7

<sup>3</sup> *em.*; Spediam codd.  
<sup>4</sup> *omit.* F1  
<sup>5</sup> domino V7

<sup>6</sup> non V7  
<sup>7</sup> *omit.* V7

[13] At cum Dominico, quamvis esset is benignus et optimus pater, cum paupertate eo tempore premeretur, perseverare minime possemus. Disjuncti aliquot annis fuimus, sed iterum nos fortuna conjunxit apud Nicolaum, Sanctae Crucis cardinalem<sup>1</sup>, venerandum patrem et omnium opinione sanctissimum, quocum<sup>2</sup> e Florentia rursum Mediolanum petivimus et superato Jovis Monte per Lacum Lemannum Tononium venimus memorandamque illam Rapalliae eremum intravimus, in qua dux Sabaudiae, Amedeus, delituit, habitu cultuque sancto, cuiusmodi eremite similis, quem viri septem<sup>3</sup> equestris ordinis sequebantur, qui saeculo renuntiantes promissam barbam et hispidum pallium et retortum baculum<sup>4</sup> mundanis opibus praetulerant. Inde Basileam rediimus et ingressi flumen Rhenum Coloniam Agrippinam {164r} petentes per Belgas Atrebatum venimus, ubi conventus ille maximus celebratus est, in quo pace Galliarum constituta Philippus, Burgundiae dux, a Britannis, qui nunc Anglici appellantur, ad regem Franciae defecit. Viximus ibi sicut et alibi concordibus animis, nec nos Lucelli cupido disjuncti, quamvis ambo idem officium, idem lucrum sectaremur.

[14] Inde ego in ultimam Britanniam, quae hodie Scotia dicitur, missus sum, quo in itinere multa pertuli adversa, quippe qui<sup>5</sup> duodecim diebus in profundo Oceani terris nusquam apparentibus ac vi<sup>6</sup> tempestatis in ultimam ad septentrionem Norvegiam actus. Vix tandem bonitate Dei destinatum inter tenere potui. Sed nihil mihi gravius videbatur, quam quod te carebam, cujus consolatione in omni adversitate levare solebam. Reversus ex Britannia te Basileae conveni, neque ibi diu mansimus<sup>7</sup>. Per Suevos, Rhaetios, Lacum Brigantium et Tridentinas Alpes Bononiam indeque Mediolanum repetivimus<sup>8</sup> cardinalem nostrum secuti, qui de pace Italiae inter senatum Venetum et Mediolanensem principem acturus erat.

[15] Illic tertio disjuncti sumus, et tu quidem Romanam curiam secutus es, ego Basileam reversus in concilio pluribus annis perseveravi. Et licet inter Romanum pontificem et Basiliensem synodum graves inimicitiae malignaeque lites {164v} intercidissent, et tu pontificis, ego synodi partes sequeremur, nihil tamen benevolentiae nostrae detractum est; publicam illam sivismus<sup>9</sup> esse controversiam. Nos privatim amici remansimus, cujus rei epistolae nostrae ultro citroque missae testes sunt<sup>10</sup>. In iis<sup>11</sup> noster amor expressus est. Itaque non dubito te confessum habere, dum jacuimus, dum fuimus ambo pauperes, inconcussam stetisse amicitiam nostram. Tolerant enim se facile tenues, neque miseriam cognoscit invidia.